



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Ata de Registro de Preços nº 067/2023

Processo Licitatório nº 093/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico RP nº 064/2023

Vigência 12 (doze) meses.

Pelo presente instrumento, na melhor forma de direito, o **MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 73.357.469/0001-56, sediado na Rua São João, nº 290, Centro, Lagoa Santa/MG, CEP: 30.230-103, neste ato, representado pelo **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE**, Sr. Gilson Urbano de Araújo, inscrito no CPF sob o nº 542.545.746-49 e CI nº 249.959.26, SSP/SP, registram-se os preços das seguintes empresas: **DML DISTRIBUIÇÃO LTDA**, inscrita no CPNJ sob o nº 02.858.842/0001-04, sediada na Rua Gama Cerqueira, nº 734, Jardim América, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.421-372, neste ato representada por Felipe Silva Faria, inscrito no CPF sob o nº 139.225.586-40 e CI nº M-17.849.001, SSP/MG; **ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CPNJ sob o nº 23.359.559/0001-08, sediada na Avenida Altamiro Avelino Soares, nº 100, Castelo, Belo Horizonte/MG, CEP: 31.330-000, neste ato representada por Bárbara Alves dos Santos, CPF nº 075.729.786-22 e CI nº MG-13.996.730, SSP/MG; **NEO HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CPNJ sob o nº 27.313.181/0001-62, sediada na Rua Afonso Pena Junior, nº 251, Andar 02, Sala 10 e 11, Cidade Nova, Belo Horizonte/MG, CEP: 31.170-110, neste ato representada por Felipe Ruback Cascardo de Almeida, inscrito no CPF sob o nº 099.899.706-45 e CI nº MG-16.847.628, PC/MG; **FLORESTAMED COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI**, inscrita no CPNJ sob o nº 30.921.204/0001-26, sediada na Rua Ipiranga, nº 67, Belo Horizonte/MG, CEP: 31.015-180, neste ato representada por Antônio Tadeu Penido Silva, inscrito no CPF sob o nº 201.352.976-72 e CI nº M-861.172, SSP/MG; **CIRÚRGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CPNJ sob o nº 18.929.297/0001-30, sediada na Rua Duque de Caxias, nº 470 - A, Distrito Santa Rita I, Montes Claros/MG, CEP: 39.400.418, neste ato representada por Lucília Oliveira Souza, inscrita no CPF: 677.465.606-44 e CI nº MG - 4.729.583, SSP-MG; **MAT MED HOSPITALAR LTDA - EPP**, inscrita no CPNJ sob o nº 02.305.767/0001-54, sediada na Rua Paulo Garcia, nº 455, Loja, Benfica, Juiz de Fora/MG, CEP: 36.090-340, neste ato representada por Enilda Aparecida de Almeida Pires, inscrita no CPF sob o nº 779.348.147-04 e CI nº M-12.747.318, SSP/MG; **PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CPNJ sob o nº 29.700.587/0001-23, sediada na Rua Saíra-Militar, nº 570, Parque Industrial V, Arapongas/PR, CEP: 86.702-700, neste ato representada por Vinícius Lopes Salvi, inscrito no CPF sob o nº 078.204.279-14 e CI nº 108654511, SESP/PR; **DOMINUS COMÉRCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA**, inscrita no CPNJ sob o nº 27.417.234/0001-95, sediada na Rua Bernardo Alves Costa, nº 46, Letra A, São Geraldo, Sete Lagoas/MG, CEP: 35.700-187, neste ato representada por Willian Cirilo de Almeida, inscrito no CPF sob o nº 038.284.396-75 e CI nº M-8.682.314, SSP/MG; **ESF II PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CPNJ sob o nº 48.921.961/0001-65, sediada na Avenida Barbacena, nº 436, Sala 1001, Barro Preto, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.190-130, neste ato representada por Pedro Capalbo Ferreira dos Santos, inscrito no CPF sob o nº 704.780.071-91 e CI nº 1.096.356, SSP-

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33230-103, Lagoa Santa/MG.

Fone: (031) 3688 1300

1



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

MS; **J. PHARMA HOSPITALAR LTDA ME**, inscrita no CPNJ sob o nº 21.988.592/0001-71, sediada na Rua Oto Nunes Coelho, nº 215, Vila Bretas, Governador Valadares/MG, CEP: 35.032-320, neste ato representada por Maria Ceci Cordeiro de Oliveira, inscrita no CPF sob o nº 598.592.294-49 e CI nº MG-12.201.180, SSP/MG e/ou Gecileia Aparecida Caetano, inscrita no CPF sob o nº 837.255.716-00 e CI nº M-4.684.370, SSP/MG; **CONEXÃO MÉDICA COMERCIAL LTDA**, inscrita no CPNJ sob o nº 05.359.481/0001-40, sediada na Avenida Vereador Raymundo Hargreaves, nº 110, Lojas 03 e 04, Fontesville, Juiz de Fora/MG, CEP: 36.083-770, neste ato representada por Larissa Cozandey Padilha, inscrita no CPF sob o nº 165.431.267-36 e CNH nº 23.714.935-6, Detran/RJ; em conformidade com o estabelecido no art. 15, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores e do Decreto Municipal nº 2.454, de 06 de fevereiro de 2013, as especificações técnicas constantes no processo, assim como os termos da proposta comercial, edital e seus anexos, integram esta ata de registro de preços, independente de transcrição.

Integram esta Ata de Registro de Preços como se nela estivessem transcritas, a proposta do fornecedor, o edital, o termo de referência e seus anexos.

DO OBJETO

Cláusula 1ª. A presente ata tem por objeto o **FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E FRALDAS GERIÁTRICAS PARA PACIENTES JUDICIALIZADOS EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LAGOA SANTA - MG**, conforme especificações constantes do **Anexo I** desta ata de registro de preços, e mediante expedição, pelo **CONTRATANTE**, da competente autorização de fornecimento.

DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

Cláusula 2ª. O acompanhamento e a fiscalização desta ata de registro de preços serão realizados pela Secretaria Municipal de Saúde, observado o disposto nos artigos 67 e 73 a 76, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

Cláusula 3ª. A **CONTRATADA** estará obrigada a entregar para o **CONTRATANTE**, os bens objeto da presente ata, sempre que lhe exigir, na quantidade pretendida e dentro das especificações referidas nas autorizações de fornecimento.

Cláusula 4ª. O **CONTRATANTE** não estará obrigado a adquirir da **CONTRATADA** uma quantidade mínima dos bens objeto da presente ata de registro de preços, ficando ao seu exclusivo critério a definição da quantidade, do momento e da forma de fornecimento, desde que respeitado o disposto nas cláusulas antecedentes.

Cláusula 5ª. O **CONTRATANTE** poderá, nos termos da legislação em vigor, adquirir de outros fornecedores os bens objeto desta presente ata de registro de preços,



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

vedada, todavia, qualquer aquisição destes bens por preços iguais ou superiores aos que poderiam ser obtidos da **CONTRATADA** pela execução da presente ata de registro de preços.

Cláusula 6ª. A contratação dos fornecedores registrados será formalizada pelo órgão interessado por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de fornecimento ou outro instrumento hábil, conforme o art. 62, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, como acessórios a presente ata de registro de preços, emitidos durante o prazo de validade desta ata, que estipulará:

- a) A quantidade de bens a ser fornecida pela **CONTRATADA** no momento, respeitado o disposto nas cláusulas terceira e quarta desta ata de registro de preços, sendo facultado ao **CONTRATANTE** convocar a **CONTRATADA** para assinar tantas autorizações de fornecimento quanto forem necessárias para o atendimento de suas necessidades;
- b) A forma do fornecimento da quantidade no momento desejada, se parcelada em dias diferentes ou se integral;
- c) Quando formalizado através de contrato, seguirá a minuta, conforme modelo do Anexo VI, deste processo licitatório.

Cláusula 7ª. Caso não esteja informado o prazo de validade na descrição dos itens, considerar o prazo de validade mínima 12 (doze) meses a partir da data de entrega.

Cláusula 8ª. O não atendimento injustificado da autorização de fornecimento pela **CONTRATADA** será considerado como fato qualificador da inexecução total do objeto constante da respectiva autorização de fornecimento, para os fins previstos na legislação em vigor e no presente compromisso de fornecimento.

Cláusula 9ª. Os bens licitados deverão ser entregues de acordo com as especificações e preços unitários constantes do Anexo I.2 – Termo de Referência, parte integrante desta ata de registro de preços.

Cláusula 10ª. Nos preços referidos na cláusula antecedente já se encontram incluídos todos os custos diretos e indiretos, como frete, encargos fiscais, sociais, trabalhistas e quaisquer outros.

Cláusula 11ª. Correrão exclusivamente por conta da **CONTRATADA** quaisquer tributos, taxas ou preços públicos devidos.

Cláusula 12ª. A **CONTRATADA** não será ressarcida de quaisquer despesas decorrentes de custos ou serviços não previstos na presente ata de registro de preços, independentemente da causa que tenha determinado a omissão.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

DOS PAGAMENTOS

Cláusula 13ª. O pagamento da **CONTRATADA** pelo **CONTRATANTE**, de acordo com o estipulado na cláusula décima quarta, será devido a cada fornecimento realizado, desde que tenha sido este regularmente formalizado pelo termo referido nas cláusulas sexta e sétima desta ata de registro de preços.

Cláusula 14ª. O pagamento será efetuado no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados da apresentação da respectiva nota fiscal, devidamente atestada pelo órgão requisitante, após a devida comprovação da entrega dos produtos.

- a) A nota fiscal deverá ser em formato eletrônico e encaminhada ao **CONTRATANTE**, contendo o número da autorização de fornecimento e o número da ata de registro de preços a que se refere, bem como os dados bancários para depósito do pagamento desta, acompanhada da cópia da respectiva autorização de fornecimento;
- b) A **CONTRATADA** deverá encaminhar ao **CONTRATANTE**, juntamente com as notas fiscais certidões para fins de comprovação de regularidade fiscais junto às fazendas Federal, Estadual, Trabalhista, Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS e Municipal.

DA ATUALIZAÇÃO FINANCEIRA, DO REAJUSTE DE PREÇOS E DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO

Cláusula 15ª. O preço será ofertado em moeda corrente no país (real) e não será objeto de atualização financeira por via da aplicação de qualquer índice de correção monetária, ou mesmo de reajuste de qualquer natureza, por prazo inferior a 12 (doze) meses, contados da apresentação da proposta comercial, em atendimento ao disposto na legislação federal em vigor, sendo utilizado para estes fins o menor índice em vigor, e ressalvado que a qualquer tempo será cabível o reequilíbrio econômico financeiro, desde que se comprove que foi afetada a parte financeira do contrato, bem como as previsões iniciais da **CONTRATADA** quanto aos seus encargos econômicos e lucros normais do empreendimento.

- a) O pedido deverá ser protocolado, com todas as documentações expressas na alínea “b” desta cláusula, via sistema de protocolo disponível no Portal do Cidadão no endereço eletrônico: <http://portalcidadao.lagoasanta.mg.gov.br>;
- b) Para análise e julgamento pelo setor técnico competente, o pedido deverá ser instruído obrigatoriamente com as notas fiscais e acompanhado de planilha com variações e a documentação comprobatória da solicitação, que demonstre claramente a variação verificada entre a situação original e a atual, mantendo no reequilíbrio o desconto concedido pela **CONTRATADA** sobre valor prévio que consta no processo licitatório, inclusive declinando os valores pretendidos;



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

- c) Mesmo após abertura do processo do pedido de reequilíbrio econômico financeiro, a **CONTRATADA** fica obrigada a entregar os bens solicitados mediante autorização de fornecimento pelo **CONTRATANTE**, no mesmo valor registrado, até a conclusão final do processo, qual seja assinatura de termo bilateral de aditamento de acordo com as legislações pertinentes;
- d) O valor realinhado deverá se basear no acima disposto, não se tratando de mero reajuste nem tampouco de aplicação do preço praticado no mercado.

Cláusula 16ª. O disposto na cláusula anterior não impedirá que, ao longo da execução da presente ata de registro de preços, sempre que não for declarado como adequado o preço registrado, possa vir a **CONTRATADA** a concordar com a redução do seu valor.

DO VALOR E DOTAÇÃO

Cláusula 17ª. O valor estimado da presente ata de registro de preços é de **R\$ 338.115,08** (trezentos e trinta e oito mil cento e quinze reais e oito centavos) (por extenso), que serão pagos à **CONTRATADA** parceladamente, após a devida comprovação de recebimento do objeto.

- a) As dotações orçamentárias que darão suporte às despesas da ata de registro de preços serão:

Ficha	Dotação
644	02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.30.00
693	02.06.01.10.302.0021.2235.3.3.90.30.00
750	02.06.01.10.305.0023.2248.3.3.90.30.00

- b) As partes das despesas decorrentes desta licitação que não forem realizadas em 2023 correrão à conta de dotações orçamentárias próprias de exercícios futuros.

DA ENTREGA/DO RECEBIMENTO DO OBJETO CONTRATADO

Cláusula 18ª. Emitida a autorização de fornecimento na forma prevista na cláusula sexta desta ata de registro de preços, estará a **CONTRATADA** obrigada a entregar os bens nela estipulada, no prazo e nas quantidades previstas. Não será admitida a entrega de bens pela **CONTRATADA**, nem o seu recebimento, sem que previamente tenha sido emitida a respectiva autorização de fornecimento.

Cláusula 19ª. A **CONTRATADA** deverá entregar os bens, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, após o recebimento da autorização de fornecimento expedida pelo Setor de Compras do Município de Lagoa Santa/MG.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Cláusula 20ª. O objeto da presente ata de registro de preços será recebido parceladamente, na forma estabelecida subsequentes:

- a) Será prioritária a aquisição dos itens das cotas reservadas, ressalvados os casos em que a cota reservada for inadequada para atender as quantidades ou as condições do pedido, justificadamente, conforme § 5º, do art. 6º, do Decreto Municipal nº 4.329, de 15 de julho de 2021;
- b) Caso a vencedora da cota reservada descumpra com as condições editalícias estará sujeita à perda da contratação prioritária, além da possibilidade de aplicação das demais sanções previstas em lei, observado o devido processo legal;
- c) A **CONTRATADA** deverá entregar os bens no local indicado na autorização de fornecimento, expedida pelo Setor de Compras do Município de Lagoa Santa/MG;
- d) A entrega dos bens deverá ser de forma parcelada de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde;
- e) No ato do recebimento dos bens constantes das especificações do objeto, será realizada a conferência dos bens fornecidos pelos servidores da Secretaria Municipal de Saúde;
- f) O Município de Lagoa Santa reserva-se ao direito de **não receber** bens que sejam entregues fora do padrão, qualidade e descrição solicitadas e em estado que suscitem dúvida quanto à procedência dos mesmos;
- g) Os itens entregues deverão estar acondicionados de forma compatível com sua conservação, em embalagens originais, próprias, individuais e lacradas pelo fabricante;
- h) Os bens constantes nas autorizações de fornecimento, somente serão aceitos se entregues integralmente;
- i) Serão aceitos definitivamente, após a verificação da qualidade e quantidade dos bens e consequente aceitação;
- j) A **CONTRATADA** deverá efetuar a entrega dos bens em perfeitas condições, no prazo e local indicados pela **CONTRATANTE**, em estrita observância das especificações do edital e da proposta, acompanhado da respectiva nota fiscal constando detalhadamente as indicações da marca, fabricante, modelo, tipo, procedência e prazo de garantia;
- k) Os itens deverão estar com as especificações técnicas em conformidade com o que foi solicitado, juntamente com o manual e a garantia do produto em português;



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

- l) Os itens fornecidos deverão ser novos, nunca utilizados, sendo proibido o fornecimento de itens usados ou recondicionados;
- m) Durante o prazo de vigência desta ata, a **CONTRATADA** estará obrigada a entregar ao **CONTRATANTE**, sempre que lhe exigir, na quantidade pretendida e dentro das especificações referidas na autorização de fornecimento dos bens, de acordo com a ata de registro de preços;
- n) Ao responsável pelo recebimento reserva-se o direito de não receber itens que sejam entregues fora das embalagens originais, que apresentem sinais de violação ou que estejam em estado que suscitem sinais de violação ou dúvidas quanto a procedência dos mesmos;
- o) O servidor público não receberá mercadoria sem a devida conferência dos itens. Caso a entrega seja realizada por transportadora(s) terceirizada(s), esta(s) deverá(ão) aguardar a conferência de todos os itens;
- p) Todos os itens que forem recebidos com defeito, quebrados ou danificados, com embalagens violadas ou fora das especificações do edital serão devolvidos e deverão ser obrigatoriamente substituídos, com frete e demais despesas por conta do fornecedor;
- q) A entrega dos bens será acompanhada e fiscalizada pelos profissionais da Secretaria Municipal de Saúde de acordo com a Portaria de Gestores de Contrato vigente;
- r) Demais condições de entrega previstas no **Anexo I.2 Termo de Referência**.

Cláusula 21ª. O **CONTRATANTE** poderá solicitar análises, inspeções, testes e quaisquer outras provas exigidas, nos termos das normas técnicas existentes, indispensáveis para a comprovação da boa execução do contrato/ata de registro de preços, com o custo por conta da **CONTRATADA**.

Cláusula 22ª. Os bens, no ato de entrega (recebimento provisório), serão conferidos, bem como serão devolvidos ou rejeitados caso não atendam às especificações e condições determinadas por este termo de referência, ficando o fornecedor responsável pelo ônus inerente à entrega adequada dos bens solicitados no prazo máximo de 48h (quarenta e oito horas) contados a partir da data de sua comunicação. O prazo para o pagamento ficará suspenso até a entrega total dos itens solicitados.

Cláusula 23ª. Ultrapassado o prazo previsto na cláusula antecedente sem que a **CONTRATADA** tenha sanado os vícios existentes, serão tomadas as providências para a aplicação das penalidades cabíveis, podendo ainda o **CONTRATANTE** retirar os itens do local em que se encontram e devolvê-los ao local de origem mediante remessa, com frete a pagar.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

DO PRAZO, DA DURAÇÃO E DA SUBCONTRATAÇÃO

Cláusula 24ª. Não será admitida, a qualquer título, a subcontratação do objeto da ata de registro de preços.

Cláusula 25ª. A presente ata de registro de preços terá a duração de 12 (doze) meses, contados da última assinatura eletrônica, nos termos do art. 15, § 3º, inciso III, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

Cláusula 26ª. Serão considerados como direitos da **CONTRATANTE** na presente ata de registro de preços, além de outros decorrentes da legislação em vigor:

- a) O direito de definir a forma de fornecimento desejada em cada entrega e de receber os bens dentro do prazo máximo de entrega previsto em cada autorização de fornecimento firmada pelas partes contratantes;
- b) O direito de rescindir administrativamente a ata de registro de preços sempre que o preço registrado for superior ao praticado no mercado, respeitado o disposto no Decreto Municipal nº 2.454, de 06 de fevereiro de 2013;
- c) Na hipótese de ser acionado judicialmente em razão do descumprimento da legislação trabalhista ou de natureza civil, o **CONTRATANTE** reterá do pagamento devido ao **CONTRATADO** o valor correspondente ao atribuído à ação, o qual será depositado em conta separada até a solução final do litígio;
- d) Solicitar à **CONTRATADA** a entrega dos bens licitados;
- e) Acompanhar e fiscalizar, através do responsável pelo contrato a entrega dos bens, objeto deste instrumento, atestando ao final o recebimento do mesmo e efetivar a satisfação do crédito da **CONTRATADA**, nos precisos termos dispostos no contrato;
- f) Prestar quaisquer esclarecimentos que venham a ser formalmente solicitados pela **CONTRATADA**, e pertinentes ao objeto do presente contrato;
- g) O pagamento será efetuado no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados da apresentação da respectiva nota fiscal, devidamente atestada pelo órgão requisitante;
- h) Receber o objeto do contrato, através do setor responsável por seu acompanhamento ou fiscalização, em conformidade com o inciso I, do art. 73, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

- i) Notificar por escrito, à **CONTRATADA** toda e qualquer ocorrência relacionada com o objeto do contrato, tais como, eventuais imperfeições durante sua vigência afixando prazo para sua correção;
- j) Exigir a qualquer tempo da **CONTRATADA**, documentos que comprovem o correto e tempestivo pagamento de todos os encargos previdenciários, trabalhistas, fiscais e comerciais decorrentes da execução deste contrato, bem como todas as qualificações que ensejaram sua habilitação;
- k) Demais obrigações do **CONTRATANTE** previstas no **Anexo I.2 Termo de Referência**.

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Cláusula 27ª. São obrigações da **CONTRATADA**, além de outros decorrentes da legislação vigente:

- a) Manter durante toda a vigência desta ata, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, devendo comunicar, imediatamente, qualquer alteração que possa comprometer a manutenção desta contratação, bem como substituir os documentos com prazo de validade expirado;
- b) Cumprir todas as obrigações contratuais de forma que a entrega seja realizada com perfeição, disponibilizando os bens licitados de primeira qualidade;
- c) Zelar e garantir a boa qualidade da entrega , em consonância com os parâmetros de qualidade fixados e exigidos pelas normas técnicas pertinentes, expedidas pelo Poder Público;
- d) Responsabilizar-se pela entrega e pelo transporte de seu estabelecimento até o local determinado pelo **CONTRATANTE**, bem como pelo seu descarregamento;
- e) Todas as despesas com impostos, taxas e demais tributos e contribuições incidentes sobre o objeto contratual correrão a expensas da **CONTRATADA**;
- f) Todos os custos com alimentação, transporte, imposto e tudo que venha incidir outras taxas decorrentes da entrega , correrão por conta da **CONTRATADA**;
- g) Apresentar notas fiscais e outros documentos que comprovem as operações realizadas em conformidade com a autorização de fornecimento e o atendimento de providências necessárias ao fiel desempenho das obrigações aqui mencionadas;



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

- h) Dirimir qualquer dúvida e prestar esclarecimentos acerca da execução desta ata e dos contratos que originarem dela, durante toda a sua vigência, a pedido do **CONTRATANTE**;
- i) Dentro do prazo de vigência desta ata, fica a **CONTRATADA** obrigada a cumprir o quantitativo estipulado no Anexo I do edital e no Anexo I desta ata de registro de preços, conforme autorização do órgão requisitante;
- j) Deverá entregar os bens de acordo com as especificações constantes no termo, inclusive com referência às marcas, prazo de validade e quantidades expressas nos contratos/ata de registro de preços;
- k) Caso a **CONTRATADA** requeira abertura de processo para alterações contratuais como valores, marcas e outros, a mesma fica OBRIGADA a entregar os bens até a conclusão final deste processo, de acordo com as legislações pertinentes;
- l) Responder pelas despesas resultantes de quaisquer ações/demandas decorrentes de danos seja por sua culpa ou de qualquer de seus empregados ou prepostos, obrigando-se, igualmente, por quaisquer responsabilidades decorrentes de ações judiciais de terceiros, que lhe venham a ser exigidas por força de lei, ligadas ao cumprimento da presente ata;
- m) Responsabilizar-se por todas as despesas e encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, alimentação, transporte, carga, descarga, estadia, impostos e outros resultantes da execução do objeto contratual;
- n) Atender rigorosamente ao órgão solicitante quanto aos prazos e procedimentos para entrega, sujeitando-se à fiscalização por parte do **CONTRATANTE**, prestando todos os esclarecimentos requisitados e atendendo às reclamações procedentes, caso ocorram, respondendo pela perfeita condição e funcionamento dos itens fornecidos, inclusive suas quantidades e qualidade;
- o) Efetuar a entrega dos bens nos locais estabelecidos pelo órgão solicitante e sempre acompanhados por um funcionário lotado no mesmo;
- p) Seguir rigorosamente as especificações dos objetos conforme consta no Anexo I.2 - Termo de Referência, do edital;
- q) Efetuar a troca de quaisquer materiais que forem entregues sem funcionamento, estragados, rasgados, quebrados, com embalagens violadas, fora das especificações, com frete para troca às suas expensas;
- r) Demais obrigações da **CONTRATADA** previstas no Anexo I.2 Termo de Referência.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

DOS DIREITOS DA CONTRATADA

Cláusula 28ª. São direitos da **CONTRATADA** na presente ata de registro de preços, além de outros decorrentes da legislação em vigor:

- a) O direito de entregar os bens objeto da ata de registro de preços, desde que não obtenha a **CONTRATANTE**, por meio de procedimento licitatório específico ou de contratação direta, melhores condições de preço;
- b) O direito de receber no prazo devido o pagamento pelos bens regularmente fornecidos, no valor constante da ata de registro de preços, respeitado o disposto no Decreto Municipal nº 2.454, de 06 de fevereiro de 2013 e no instrumento convocatório;
- c) O direito de solicitar a rescisão da presente ata de registro de preços nos casos em que houver atraso no pagamento de bens já entregues, respeitado o disposto no art. 78, inciso XV, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores;
- d) O direito de solicitar a rescisão da presente ata de registro de preços nos casos em que, comprovadamente, demonstrar a impossibilidade de cumprir com o pactuado por razões alheias à sua vontade, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;
- e) O direito de solicitar, nos termos do Decreto Municipal nº 2.454, de 06 de fevereiro de 2013 e da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, a rescisão da presente ata de registro de preços sempre que o preço registrado, em face da ocorrência de variações significativas e imprevistas verificadas no mercado após a apresentação da sua proposta, se encontrar significativamente abaixo dos preços praticados na ata de registro de preços, quando o preço ofertado na presente licitação tiver sido inferior ao praticado no mercado à época;
- f) O direito de manter a vigência da presente ata de registro de preços, sempre que concordar com a adequação do preço registrado ao valor praticado no mercado.

DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

Cláusula 29ª. Se a **CONTRATADA** deixar de entregar documentação exigida para o certame, apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração Pública, na forma prevista no inciso IV, do art. 87, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, além do encaminhamento do caso ao Ministério Público para a aplicação das sanções criminais previstas no Código Penal salvo



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

superveniência comprovada de motivo de força maior, desde que aceito pelo **CONTRATANTE**.

Cláusula 30ª. A recusa do adjudicatário em assinar o contrato, dentro do prazo estabelecido pelo **CONTRATANTE**, bem como o descumprimento total ou parcial dos contratos administrativos e as atas de registro de preços celebradas com o Município de Lagoa Santa, serão aplicadas as sanções previstas no Decreto Municipal nº 2.260, de 12 de fevereiro de 2012 e no art. 87, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com observância do devido processo administrativo, respeitando-se o contraditório e a ampla defesa.

I - Advertência escrita - comunicação formal de desacordo quanto à conduta do fornecedor sobre o descumprimento de contratos e outras obrigações assumidas, e a determinação da adoção das necessárias medidas de correção.

II - Multa - deverá observar os seguintes limites máximos:

- a) 0,33% (trinta e três centésimos por cento) por dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor do fornecimento ou serviço não realizado, ou sobre a etapa do cronograma físico de obra não cumprida;
- b) 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato ou da ata de registro de preços, independente da aplicação de outras sanções previstas em lei, nas hipóteses de o adjudicatário se recusar a assinar o contrato ou a ata de registro de preços, ou não aceitar ou retirar a autorização de fornecimento, caso de recusa em efetuar a garantia contratual ou apresentar documentos irregulares ou falsos;
- c) 20% (vinte por cento) sobre o valor do fornecimento, serviço ou obra não realizada, no caso de atraso superior a 30 (trinta) dias, ou entrega de objeto com vícios ou defeitos ocultos que o torne impróprio ao uso a que é destinado, ou diminuam-lhe o valor ou, ainda, fora das especificações contratadas.

III - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o Município de Lagoa Santa, por prazo definido no art. 25, do Decreto Municipal nº 2.260, de 12 de fevereiro de 2012.

IV - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação do fornecedor perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir o Município de Lagoa Santa pelos prejuízos resultantes de ação ou omissão do mesmo, obedecido o disposto no inciso II, do art. 32, do Decreto Municipal nº 2.260, de 12 de fevereiro de 2012.

§ 1º O valor da multa aplicada nos termos do inciso II, desta cláusula, será descontado dos pagamentos devidos pela Administração Pública Municipal. Caso



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

os valores não sejam suficientes a diferença deverá ser paga por meio de guia própria, no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da data da sua aplicação, ou ainda quando for o caso cobrado judicialmente.

§ 2º As penalidades de advertência e multa serão aplicadas de ofício ou por provocação dos órgãos de controle, pela autoridade expressamente nomeada.

§ 3º As sanções previstas nos incisos I, III e IV, desta cláusula poderão ser aplicadas cumulativamente à prevista no inciso II, assegurado o direito de defesa prévia do interessado no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

DA RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Cláusula 31ª. A presente ata de registro de preços poderá ser rescindida por ato administrativo unilateral do **CONTRATANTE**:

- a) Quando a **CONTRATADA** não vier a cumprir, ou vier a cumprir irregularmente as obrigações decorrentes da presente ata de registro de preços ou de quaisquer das autorizações de fornecimento emitidas pelas partes contratantes;
- b) Quando houver o descumprimento pela **CONTRATADA** do prazo previsto na autorização de fornecimento para a entrega dos bens, ou não vier este a proceder à entrega dos bens dentro das condições pactuadas na presente ata de registro de preços ou nos prazos fixados nos termos de fornecimento;
- c) Quando o preço registrado for superior ao praticado no mercado, na ata de registro de preços nos termos do Decreto Municipal nº 2.454, de 06 de fevereiro de 2013;
- d) Em quaisquer outras hipóteses admitidas em Lei.

Cláusula 32ª. A rescisão administrativa da presente ata de registro de preços por ato unilateral do **CONTRATANTE** obedecerá ao disposto no art. 78, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores, bem como o determinado no Decreto Municipal nº 2.454, de 06 de fevereiro de 2013.

Cláusula 33ª. A **CONTRATADA** terá direito de solicitar ao **CONTRATANTE**, a rescisão amigável da presente ata de registro de preços sempre que verificadas quaisquer das hipóteses previstas na ata de registro de preços e na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 ou na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

DO REGIME JURÍDICO E DAS REGRAS DISCIPLINADORAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Cláusula 34ª. A presente ata de registro de preços e as autorizações de fornecimento que com base nela forem emitidas pelas partes contratantes serão regidas pelos



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

preceitos de Direito Público, aplicando-se, supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de Direito Privado.

Cláusula 35ª. Para efeitos obrigacionais tanto o **Pregão Eletrônico RP 064/2023**, quanto a(s) proposta(s) da(s) licitante(s) vencedora(s) integram a presente ata de registro de preços, devendo seus termos e condições ser considerados como partes integrantes do presente instrumento.

Cláusula 36ª. Em conformidade com o Decreto Municipal nº 2.454, de 06 de fevereiro de 2013, o fornecimento dos itens mencionados no Anexo I do edital para todos os fins de direito serão tratadas como contratações autônomas e independentes.

Cláusula 37ª. Será admitida a celebração de termo aditivo, entre as partes contratantes, sempre que juridicamente exigido ou cabível, face de eventuais alterações na legislação federal que regulamenta a matéria, especialmente no que se refere à questão de eventuais alterações dos valores.

Cláusula 38ª. O extrato da presente ata de registro de preços será publicado no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e do Decreto Municipal nº 2.454, de 06 de fevereiro de 2013, a cargo do **CONTRATANTE**.

Cláusula 39ª. É dever das partes observar e cumprir as regras impostas pela Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 (LGPD), suas alterações e regulamentações posteriores, devendo ser observadas, no tratamento de dados, a respectiva finalidade específica, a consonância ao interesse público e a competência administrativa aplicável.

Cláusula 40ª. Para todas as questões pertinentes à presente ata de registro de preços, o foro será o da Comarca do Município de Lagoa Santa/MG, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Cláusula 41ª. O presente instrumento foi lavrado em decorrência do **Pregão Eletrônico RP nº 064/2023 - Processo Licitatório nº 093/2023** regendo-se pelas normas da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores, e do Decreto Municipal nº 2.454, de 06 de fevereiro de 2013, às quais também se sujeitam as partes que o celebram.

Lido e achado conforme, assinam este instrumento, as partes e testemunhas.

Lagoa Santa/MG, 2023.

CONTRATANTE:

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

14



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

CONTRATADAS:

DML DISTRIBUIÇÃO LTDA

FELIPE SILVA FÁRIA

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA

BÁRBARA ALVES DOS SANTOS

NEO HOSPITALAR LTDA

FELIPE RUBACK CASCARDO DE ALMEIDA

FLORESTAMED COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI

ANTÔNIO TADEU PENIDO SILVA

CIRÚRGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

LUCILIA OLIVEIRA SOUZA

MAT MED HOSPITALAR LTDA - EPP

ENILDA APARECIDA DE ALMEIDA PIRES

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

VINÍCIUS LOPES SALVI

DOMINUS COMÉRCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA

WILLIAN CIRILO DE ALMEIDA

ESF II PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

PEDRO CAPALBO FERREIRA DOS SANTOS

J. PHARMA HOSPITALAR LTDA ME

MARIA CECI CORDEIRO DE OLIVEIRA e/ou GECILEIA APARECIDA CAETANO

CONEXÃO MÉDICA COMERCIAL LTDA

LARISSA COZANDEY PADILHA

Testemunhas: _____

CPF:

CPF: _____



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

ANEXO ÚNICO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 067/2023, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Lagoa Santa e as empresas relacionadas no quadro abaixo, cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do **Pregão Eletrônico RP nº 064/2023**.

EMPRESA: DML DISTRIBUIÇÃO LTDA					
CNPJ: 02.858.842/0001-04					
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
100	50	RL	ROLO PARA ESTERILIZACAO 50CM X 100M - APLICACAO: PARA EMBALAR PRODUTOS ODONTOLOGICOS QUE DEVEM PASSAR PELO PROCESSO DE ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE; DIMENSOES APROXIMADAS: 50CM X 100M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 100M.	43,90	2.195,00
TOTAL: R\$ 2.195,00 (DOIS MIL E CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)					

EMPRESA: ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA					
CNPJ: 23.359.559/0001-08					
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
112	200	UN	SONDA FOLEY DESCARTAVEL 14FR - MATERIAL: CORPO EM LATEX NATURAL OU SILICONE, REVESTIMENTO INTERNO EM FILME PLASTICO TRANSPARENTE; NUMERO: 14; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, NAO TOXICO, APIROGENICO, SILICONIZADO, VALVULA DE INSUFLACAO, CONECTOR UNIVERSAL DE BOLSA COLETORA, FIO GUIA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	2,60	520,00
115	100	UN	SUPORTE DE COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTEANTE 20L - MATERIAL: ARAME BTC; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ACOMPANHA DOIS PARAFUSOS E DUAS BUCHAS.	33,00	3.300,00
TOTAL: R\$ 3.820,00 (TRÊS MIL E OITOCENTOS E VINTE REAIS)					



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: NEO HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 27.313.181/0001-62

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
37	20	UN	CREME DE BARREIRA 100G - APLICACAO: PARA PREVENCAO E TRATAMENTO DE LESOES CAUSADAS POR EFLUENTES AGRESSIVOS COMO FEZES, URINA OU SECRECOES/EXSUDATOS PROVENIENTES DE FERIDAS OU FISTULAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100G.	54,42	1.088,40
38	20	UN	CREME DE BARREIRA 30G - APLICACAO: PARA PREVENCAO E TRATAMENTO DE LESOES CAUSADAS POR EFLUENTES AGRESSIVOS COMO FEZES, URINA OU SECRECOES/EXSUDATOS PROVENIENTES DE FERIDAS OU FISTULAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, COM NO MINIMO 20% DE SILICONE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 30G.	35,50	710,00
39	20	UN	CREME DE BARREIRA 50G - APLICACAO: PARA PREVENCAO E TRATAMENTO DE LESOES CAUSADAS POR EFLUENTES AGRESSIVOS COMO FEZES, URINA OU SECRECOES/EXSUDATOS PROVENIENTES DE FERIDAS OU FISTULAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 50G.	29,40	588,00
70	200	UN	GAZE RAYON COM AGE 7,5CM X 7,5CM - APLICACAO: PARA CURATIVOS; COMPOSICAO: COBERTURA PRIMARIA EMBEBIDA EM OLEOS A BASE DE ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, LECITINA DE SOJA, TRIGLICERIDEOS DE CADEIA MEDIA E VITAMINAS A E E, OLEO DE GIRASSOL, OLEO DE COPAIBA E/OU OLEO DE MELALEUCA E/OU OLEO DE ANDIROBA EM TELA DE RAYON; DIMENSOES APROXIMADAS: 7,5CM X 7,5CM (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	6,53	1.306,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

71	100	FR	GEL A BASE DE AGE 100G - APLICACAO: PARA CURATIVOS; COMPOSICAO: ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (ACIDO LINOLEICO, ACIDO CAPRILICO, ACIDO CAPRICO), VITAMINAS A E E, LECITINA DE SOJA, OLEO DE GIRASSOL, OLEO DE COPAIBA E/OU OLEO DE MELALEUCA E/OU OLEO DE ANDIROBA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EME EMBALAGEM ADEQUADA, CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100G.	39,80	3.980,00
105	30	FR	SOLUCAO AQUOSA POLIHEXANIDA 350ML - APLICACAO: PARA IRRIGACAO DE FERIDAS; COMPOSICAO: 0,1% DE BETAINA, 0,1% DE POLIHEXANIDA E 99,8% DE AGUA PURIFICADA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA E CONTENDO COMPOSICAO, DOSAGEM, NUMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 350ML.	74,47	2.234,10
TOTAL: R\$ 9.906,50 (NOVE MIL E NOVECENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					

EMPRESA: FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 30.921.204/0001-26

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
120	100	CX	TUBO PARA COLETA SANGUINEA AMARELO A VACUO COM GEL E ATIVADOR DE COAGULO 5ML - APLICACAO: PARA COLETA DE SANGUE EM EXAMES DE SOROLOGIA E BIOQUIMICA, AUXILIANDO NA COAGULACAO SANGUINEA; MATERIAL: TUBO EM PLASTICO PET, VEDACAO EM BORRACHA AUTOSELANTE, TAMPAS EM POLIETILENO; DIMENSOES APROXIMADAS: 13MM X 100MM (LARGURA X COMPRIMENTO); CAPACIDADE: 5ML; COR: AMARELA (TAMPA); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM GEL SEPARADOR, A PROVA DE VAZAMENTO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	99,98	9.998,00
TOTAL: R\$ 9.998,00 (NOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)					

EMPRESA: CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 18.929.297/0001-30

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
11	100	UN	ALMOTOLIA AMBAR 500ML - MATERIAL: PLASTICO; CAPACIDADE: 500ML; COR: AMBAR OPACO;	5,29	529,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO TOXICO, LAVAVEL, COM TAMPA DE ROSCA, BICO RETO E LONGO E CONTENDO TAMPA PROTETORA ACOPLADA.		
16	1.000	PCT	ATADURA CREPOM 13 FIOS 15CM X 1,8M - APLICACAO: PARA IMOBILIZACAO, ENFAIXAMENTO, FIXACAO DE CURATIVOS E PROTECAO; MATERIAL: ALGODAO CRU; DIMENSOES APROXIMADAS: 15CM X 1,8M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO ESTERIL, COM ELASTICIDADE, ACABAMENTO QUE IMPECA O DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.	9,99	9.990,00
18	1.000	PCT	ATADURA CREPOM 13 FIOS 8CM X 1,8M - APLICACAO: PARA IMOBILIZACAO, ENFAIXAMENTO, FIXACAO DE CURATIVOS E PROTECAO; MATERIAL: ALGODAO CRU; DIMENSOES APROXIMADAS: 8CM X 1,8M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO ESTERIL, COM ELASTICIDADE, ACABAMENTO QUE IMPECA O DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.	5,04	5.040,00
25	50	UN	BOLSA DE UROSTOMIA 50MM - CAPACIDADE: 50MM; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO ESTERIL, DE USO UNICO, COM BARREIRA PROTETORA COM ADERENCIA A PELE, COMPOSTO POR BOLSA COLETORA DE URINA, ANEL DE OSTOMIA ACOPLADO E VALVULA DE DRENAGEM E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	20,85	1.042,50
27	500	UN	CAMPO CIRURGICO DE MESA 100CM X 140CM - APLICACAO: PARA COBERTURA IMPERMEÁVEL DE MESAS CIRÚRGICAS AUXILIARES; DIMENSOES APROXIMADAS: 100CM X 140CM (LARGURA X COMPRIMENTO); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, IMPERMEAVEL, COM REFORCO ABSORVENTE, FABRICADO EM SMS/SSMMS GRAU MEDICO, COM DOBRA ASSEPTICA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE	14,56	7.280,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
31	250	UN	E NUMERO DO LOTE. CATETER NASAL DESCARTAVEL NEONATAL TIPO OCULOS - APLICACAO: PARA FORNECER OXIGENIZACAO OU AERACAO AO PACIENTE PELA NARINA; DIMENSOES APROXIMADAS: 0,57MM (MEDIDA INTERNA DO PRONG.), 1,53MM (MEDIDA EXTERNA DO PRONG.), 5,74MM (MEDIDA INTERNA DA CONEXAO), 11,60MM (MEDIDA EXTERNA DA CONEXAO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, NAO TOXICO, APIROGENICO, FLEXIVEL, COM A PONTA ARREDONDADA, EXTENSOR, ADAPTADOR PARA TUBO DE LATEX E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	3,64	910,00
TOTAL: R\$ 24.791,50 (VINTE E QUATRO MIL SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					

EMPRESA: MAT MED HOSPITALAR LTDA - EPP
CNPJ: 02.305.767/0001-54

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
42	100	UN-U	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO 15CM X 15CM - MATERIAL: FIBRAS DE ALGINATO DE CALCIO, CARBOXIMETILCELULOSE SODICA E RICO EM ACIDO GULURONICO; DIMENSOES APROXIMADAS: 15CM X 15CM (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, NAO TOXICO, HIPOALERGENICO, DISPOSTO EM TIRAS ENTRELACADAS QUE PROPORCIONAM ABSORCAO LOCAL E VERTICAL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	15,00	1.500,00
45	200	UN-U	CURATIVO DE ESPUMA COM PRATA 15CM X 15CM - COMPOSICAO: UMA CAMADA DE SILICONE SUAVE, UMA CAMADA DE ESPUMA ABSORVENTE DE POLIURETANO IMPREGNADA COM PRATA IONICA (1,2MG/CM2) E MOLECULAS DE CARVO ATIVADO E UMA CAMADA DE FILME SEMIPERMEAVEL DE POLIURETANO ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO; DIMENSOES APROXIMADAS: 15CM X 15CM (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ANTIMICROBIANO, NAO ADESIVO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	35,90	7.180,00
47	100	RL	CURATIVO FILME TRANSPARENTE ADESIVO 15CM X 10M - APLICACAO: PARA PROTEGER FERIDAS;	110,00	11.000,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			MATERIAL: POLIURETANO; DIMENSOES APROXIMADAS: 15CM X 10M (LARGURA X COMPRIMENTO); COR: TRANSPARENTE; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ADESIVO, SEMIPERMEAVEL, FACILITA A PASSAGEM DE GASES E UMIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 10M.		
48	300	UN-U	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10CM X 10CM - APLICACAO: PARA ABSORVER E RETER O EXSUDATO DE FERIDAS; COMPOSICAO: CARBOXIMETILCELULOSE SODICA, POLI-ISOBUTILENO E CONSERVANTES; DIMENSOES APROXIMADAS: 10CM X 10CM (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, ANTIMICROBIANO, COM ALTO NIVEL DE ABSORCAO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	6,00	1.800,00
98	50	FR	PROTETOR CUTANEO SPRAY 28ML - APLICACAO: PARA PROTECAO DA PELE; COMPOSICAO: SOLUCAO POLIMERICA; COR: INCOLOR; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE A AGUA, PERMEAVEL A GASES, NAO CITOTOXICA, NAO IRRITATIVA, DE SECAGEM RAPIDA, HIPOALERGENICA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 28ML.	89,90	4.495,00
TOTAL: R\$ 25.975,00 (VINTE E CINCO MIL E NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)					

EMPRESA: PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 29.700.587/0001-23

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
20	225	CX	BOBINA PARA REGISTRO DE ECG 21,6CM X 30M - APLICACAO: PARA RESGITRO DE ECG EM ELETROCARDIOGRAFO; MATERIAL: PAPEL TERMICO MILIMETRADO; DIMENSAO: 21,6CM X 30M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ACEITA REGISTRO POR CABECA TERMICA SEM CONTATO COM O PAPEL E DEVE SER COMPATIVEL COM ELETROCARDIOGRAFO ECGBIONET; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 10 BOBINAS.	63,50	14.287,50
21	75	CX	EXCLUSIVO ME - BOBINA PARA REGISTRO DE ECG	63,50	4.762,50



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			21,6CM X 30M - APLICACAO: PARA RESGITRO DE ECG EM ELETROCARDIOGRAFO; MATERIAL: PAPEL TERMICO MILIMETRADO; DIMENSAO: 21,6CM X 30M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ACEITA REGISTRO POR CABECA TERMICA SEM CONTATO COM O PAPEL E DEVE SER COMPATIVEL COM ELETROCARDIOGRAFO ECGBIONET; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 10 BOBINAS.		
22	100	CX	BOBINA PARA REGISTRO DE ECG 8CM X 20M - APLICACAO: PARA RESGITRO DE ECG EM ELETROCARDIOGRAFO; MATERIAL: PAPEL TERMICO MILIMETRADO; DIMENSAO: 8CM X 20M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 10 BOBINAS.	20,09	2.009,00
24	250	UN	BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTAVEL 19MM A 64MM - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM ABERTURA DE 19MM A 64MM PARA PARA ACOMODAR ESTOMAS DE VARIOS TAMANHOS E FORMATOS, COMPOSTA DE CONJUNTO DE DUAS PEÇAS, DRENAVEL, DE USO UNICO, COM GUIA DE RECORTE NO PAPEL ADERENTE, SUPORTE ADESIVEL FLEXIVEL, TELA PERFURADA FIXADA A FACE POSTERIOR DA BOLSA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	22,49	5.622,50
54	200	UN	EXTENSOR EQUIPO LUER LOCK 12FR 20CM - APLICACAO: PARA EXTENSAO DE LINHA DE INFUSAO COM CONEXAO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, NAO TOXICO, APIROGENICO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	3,43	686,00
58	5	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO DESCARTAVEL 4-0 24 UNIDADES - DIMENSAO APROXIMADA: 45CM (COMPRIMENTO DO FIO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, COM AGULHA TRIANGULAR DE APROXIMADAMENTE 2CM, EM FORMATO CIRCULAR 3/8 E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 24 UNIDADES.	59,39	296,95
69	15	RL	GARROTE AMARELO LATEX 200 - MATERIAL: LATEX; DIMENSOES: 15M X 3MM X 5,5MM (COMPRIMENTO X	47,63	714,45



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			DIAMETRO INTERNO X DIAMETRO EXTERNO); COR: AMARELO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, FLEXIVEL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 15M.		
89	400	UN	OCCLUSOR OFTALMOLOGICO ADESIVO INFANTIL 4,5CM X 6,3CM - APLICACAO: PARA PROTECAO OCULAR; MATERIAL: ADESIVO TERMOPLASTICO E PAPEL SILICONADO OU MICROPORE; DIMENSOES APROXIMADAS: 4,5CM X 6,3CM (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, HIPOALERGENICO, COM FORTE ADESAO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	1,49	596,00
119	400	UN	TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO RAPIDO BETA HCG - APLICACAO: PARA DETERMINACAO QUALITATIVA DA GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA (HCG) NA URINA E NO SORO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO COM SENSIBILIDADE DE 25UI/ML, QUE PODE SER UTILIZADO LOGO APOS O PRIMEIRO DIA DE ATRASO DA MENSTRUACAO, COM PRECISAO DE NO MINIMO 99%, RESULTADO EM ATE 5 MINUTOS E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	1,56	624,00
TOTAL: R\$ 29.598,90 (VINTE E NOVE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)					

EMPRESA: DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA
CNPJ: 27.417.234/0001-95

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
13	100	UN	ALMOTOLIA CLARA 500ML - MATERIAL: PLASTICO; CAPACIDADE: 500ML; COR: TRANSPARENTE; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO TOXICO, LAVAVEL, COM TAMPA DE ROSCA, BICO RETO E LONGO E CONTENDO TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	3,78	378,00
40	30	UN	CUBA REDONDA HOSPITALAR INOX 150ML - MATERIAL: ACO INOX; DIMENSOES APROXIMADAS: 4CM X 8CM (ALTURA X DIAMETRO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUTOCLAVAVEL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	21,06	631,80
75	50	FR	GLICERINA 1L - APLICACAO: PARA USO HOSPITALAR; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, INODORO, LIMPIDO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EME EMBALAGEM ADEQUADA,	38,00	1.900,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1L.		
76	300	FR	IDOPOVIDONA DEGERMANTE 1% POLIVINIL PIRROLIDONA IODO 100ML - APLICACAO: PARA ASSEPSIA DE PELE, MAOS E ANTEBRACOS; COMPOSICAO: POLIVINIL PIRROLIDONA IODO; CONCENTRACAO: 10% DE IODOPOLIVIDONA EQUIVALE A 1% DE IODO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM TENSOATIVOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100ML.	7,17	2.151,00
78	300	FR	IDOPOVIDONA TOPICO 1% POLIVINIL PIRROLIDONA IODO 100ML - APLICACAO: PARA ASSEPSIA DE PELE, MAOS E ANTEBRACOS; COMPOSICAO: POLIVINIL PIRROLIDONA IODO; CONCENTRACAO: 10% DE IODOPOLIVIDONA EQUIVALE A 1% DE IODO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM TENSOATIVOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100ML.	6,20	1.860,00
79	300	FR	IDOPOVIDONA TOPICO 1% POLIVINIL PIRROLIDONA IODO 1L - APLICACAO: PARA ASSEPSIA DE PELE, MAOS E ANTEBRACOS; COMPOSICAO: POLIVINIL PIRROLIDONA IODO; CONCENTRACAO: 10% DE IODOPOLIVIDONA EQUIVALE A 1% DE IODO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM TENSOATIVOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1L.	52,00	15.600,00
85	5	CX	LAMINA PARA BISTURI DESCARTAVEL 23 - APLICACAO: PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS; MATERIAL: ACO INOX; NUMERO: 23; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, AFIADO, SEM REBARBAS, SEM SINAL DE OXIDACAO, COMPATIVEL COM OS CABOS DE BISTURI PADRAO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100	48,00	240,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			UNIDADES.		
88	30	UN	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA DESCARTAVEL 10CM X 25M - APLICACAO: PARA AUXILIXAR EM PROCEDIMENTOS DE IMOBILIZACAO; MATERIAL: ALGODAO CRU; DIMENSOES APROXIMADAS: 10CM X 25M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO ESTERIL, ALTA RESISTENCIA, ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL COM ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSAO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	22,00	660,00
94	90	UN	PINCA ANATOMICA DISSECCAO DENTE DE RATO 14CM - APLICACAO: PARA USO GERAL; MATERIAL: ACO INOX AISI 420; DIMENSAO APROXIMADA: 14CM (COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUTOCLAVAVEL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	16,50	1.485,00
103	500	FR	SOLUCAO ALCOOLICA DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,5% 100ML - TIPO: ALCOOLICA; APLICACAO: PARA ASSEPSIA DE PREPAROS CAVITARIOS; COMPOSICAO: CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5%; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100ML.	3,00	1.500,00
104	100	FR	SOLUCAO AQUOSA DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,2% 100ML - APLICACAO: PARA ASSEPSIA DE PREPAROS CAVITARIOS; COMPOSICAO: CLOREXIDINA AQUOSA 0,2%; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100ML.	2,60	260,00
106	500	FR	SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 4% 100ML - APLICACAO: PARA ASSEPSIA DE PREPAROS CAVITARIOS; COMPOSICAO: CLOREXIDINA DEGERMANTE 4%; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100ML.	7,17	3.585,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

108	100	FR	SOLUCAO DEGERMANTE DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% 100ML - APLICACAO: PARA ASSEPSIA DE PREPAROS CAVITARIOS; COMPOSICAO: CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100ML.	3,50	350,00
118	20	UN	TERMO-HIGROMETRO DIGITAL - APLICACAO: PARA MEDICAO SIMULTANEA DE TEMPERATURA E UMIDADE; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, DIGITAL, COM ALIMENTACAO POR PILHA, MEMORIA MAXIMA E MINIMA, DEVE MEDIR TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA, TER RELOGIO E CALENDARIO INTEGRADOS, ALARME SONORO E VISUAL CASO ATINJA OS LIMITES DE TEMPERATURA E UMIDADE CONFIGURADOS, DEVE TER SENSOR DE TEMPERATURA INTERNA ENTRE -10°C E +50°C E SENSOR DE TEMPERATURA EXTERNA ENTRE -10°C E +70°C, RESOLUCAO DE TEMPERATURA 0,1°C, SENSOR DE UMIDADE RELATIVA ENTRE 10% E 99% E RESOLUCAO DE UMIDADE 1%. UN	86,94	1.738,80
TOTAL: R\$ 32.339,60 (TRINTA E DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)					

EMPRESA: ESF II PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 48.921.961/0001-65

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
43	200	UN	CURATIVO DE CARVAO ATIVADO COM PRATA 10,5CM X 10,5CM - COMPOSICAO: CURATIVO COMPOSTO POR UMA CAMADA DE CARVAO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA E INSERIDO EM UM SACHE DE TNT; DIMENSOES APROXIMADAS: 10,5CM X 10,5CM (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, COM A BORDA SELADA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	15,87	3.174,00
116	90	CX	TERAPIA COMPRESSIVA 2 CAMADAS - APLICACAO: PARA GERENCIAMENTO DE EDEMA DE MEMBROS INFERIORES E ULCERAS VENOSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E COM COMPRESSAO APROXIMADA DE 20MMHG.	387,25	34.852,50
TOTAL: R\$ 38.026,50 (TRINTA E OITO MIL VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: J. PHARMA HOSPITALAR LTDA ME
CNPJ: 21.988.592/0001-71

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	300	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTAVEL MADEIRA - TIPO: ESPATULA; MATERIAL: MADEIRA; DIMENSOES APROXIMADAS: 1,4CM X 14CM (LARGURA X COMPRIMENTO), 0,5MM (ESPESSURA); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, UNIFORME, COM SUPERFICIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	5,00	1.500,00
9	500	RL	ALGODAO HIDROFILO 500G - MATERIAL: FIBRAS 100% ALGODAO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, MACIO, ABSORVENTE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 500G.	17,00	8.500,00
10	100	UN	ALMOTOLIA AMBAR 250ML - MATERIAL: PLASTICO; CAPACIDADE: 250ML; COR: AMBAR OPACO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO TOXICO, LAVAVEL, COM TAMPA DE ROSCA, BICO RETO E LONGO E CONTENDO TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	3,40	340,00
12	100	UN	ALMOTOLIA CLARA 250ML - MATERIAL: PLASTICO; CAPACIDADE: 250ML; COR: TRANSPARENTE ; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO TOXICO, LAVAVEL, COM TAMPA DE ROSCA, BICO RETO E LONGO E CONTENDO TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	3,77	377,00
15	1.000	PCT	ATADURA CREPOM 13 FIOS 12CM X 1,8M - APLICACAO: PARA IMOBILIZACAO, ENFAIXAMENTO, FIXACAO DE CURATIVOS E PROTECAO; MATERIAL: ALGODAO CRU; DIMENSOES APROXIMADAS: 12CM X 1,8M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO ESTERIL, COM ELASTICIDADE, ACABAMENTO QUE IMPECA O DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.	7,10	7.100,00
29	500	CX	CATETER INFUSAO INTRAVENOSA DESCARTAVEL SEM ABAS 24G - TIPO: SEM ABAS; APLICACAO: PARA INFUSOES INTRAVENOSAS E COLETA DE FLUIDOS;	1,16	580,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			MATERIAL: CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO, PROTETOR DE PLASTICO; TAMANHO: 24G; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, NAO TOXICO, APIROGENICO, BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, COM PROTETOR, CONECTOR LUER, ABERTURA ASSEPTICA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.		
30	250	UN	CATETER NASAL DESCARTAVEL INFANTIL TIPO OCULOS - APLICACAO: PARA FORNECER OXIGENIZACAO OU AERACAO AO PACIENTE PELA NARINA; DIMENSOES APROXIMADAS: 1,45MM (MEDIDA INTERNA DO PRONG.), 1,98MM (MEDIDA EXTERNA DO PRONG.), 5,79MM (MEDIDA INTERNA DA CONEXAO), 11,28MM (MEDIDA EXTERNA DA CONEXAO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, NAO TOXICO, APIROGENICO, FLEXIVEL, COM A PONTA ARREDONDADA, EXTENSOR, ADAPTADOR PARA TUBO DE LATEX E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	3,00	750,00
32	60	BSN	COLAGENASE 0,6U/G POMADA TOPICA 30G - APRESENTACAO: POMADA TOPICA; CONCENTRACAO: 0,6U/G; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA E CONTENDO NOME DO PRINCIPIO ATIVO, DOSAGEM, NUMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 30G E 1 ESPATULA DE PLASTICO.	19,50	1.170,00
41	50	UN	CUBA RIM HOSPITALAR INOX 700ML - MATERIAL: ACO INOX; DIMENSOES APROXIMADAS: 12CM X 26CM (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUTOCLAVAVEL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	63,00	3.150,00
49	1.000	UN	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CLOREXIDINA 2% - APLICACAO: PARA HIGIENIZACAO EM PROCEDIMENTOS CIRURGICOS; COMPOSICAO: SOLUCAO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVOS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	3,24	3.240,00
55	2	CX	FIO DE SUTURA CATGUT AGULHADO DESCARTAVEL 2-	126,00	252,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			0 24 UNIDADES - DIMENSAO APROXIMADA: 75CM (COMPRIMENTO DO FIO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, COM AGULHA TRIANGULAR DE APROXIMADAMENTE 3CM, EM FORMATO CIRCULAR 3/8 E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 24 UNIDADES.		
56	2	CX	FIO DE SUTURA CATGUT AGULHADO DESCARTAVEL 3-0 24 UNIDADES - DIMENSAO APROXIMADA: 75CM (COMPRIMENTO DO FIO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, ABSORVÍVEL, COM AGULHA TRIANGULAR DE APROXIMADAMENTE 3CM, EM FORMATO CIRCULAR 3/8 E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 24 UNIDADES.	97,60	195,20
57	2	CX	FIO DE SUTURA CATGUT AGULHADO DESCARTAVEL 4-0 24 UNIDADES - DIMENSAO APROXIMADA: 75CM (COMPRIMENTO DO FIO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, ABSORVÍVEL, COM AGULHA TRIANGULAR DE APROXIMADAMENTE 3CM, EM FORMATO CIRCULAR 3/8 E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 24 UNIDADES.	142,19	284,38
60	1.500	RL	FITA ADESIVA MICROPOROSA 5CM X 10M - APLICACAO: PARA FIXACAO EM DIVERSAS SITUACOES; MATERIAL: DORSO DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE; DIMENSOES APROXIMADAS: 5CM X 10M (LARGURA X COMPRIMENTO); COR: CLARA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, HIPOALERGENICO, COM BOA ADERENCIA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 10M.	5,50	8.250,00
62	15	FR	FORMOL 37% 1L - APLICACAO: PARA USO COMO DESINFETANTE, BACTERICIDA, FUNGICIDA, REAGENTE QUIMICO, CONSERVANTE, AGENTE REDUTOR E INIBIDOR DE CORROSAO; COMPOSICAO: 37% FORMOL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO	19,20	288,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1L.		
77	300	FR	IDOPOVIDONA DEGERMANTE 1% POLIVINIL PIRROLIDONA IODO 1L - APLICACAO: PARA ASSEPSIA DE PELE, MAOS E ANTEBRACOS; COMPOSICAO: POLIVINIL PIRROLIDONA IODO; CONCENTRACAO: 10% DE IODOPOLIVIDONA EQUIVALE A 1% DE IODO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM TENSOATIVOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1L.	47,00	14.100,00
80	100	KIT	KIT MASCARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO - APLICACAO: PARA OXIGENOTERAPIA; MATERIAL: VINIL MACIO; COR: TRANSPARENTE; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM EXTENSAO PARA CONECTAR A MASCARA AO COPO UMIDIFICADOR DE OXIGENIO, CONECTOR DE 22MM QUE GIRA À 360° E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO MASCARA E EXTENSAO.	6,90	690,00
82	5	CX	LAMINA PARA BISTURI DESCARTAVEL 11 - APLICACAO: PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS; MATERIAL: ACO INOX; NUMERO: 11; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, AFIADO, SEM REBARBAS, SEM SINAL DE OXIDACAO, COMPATIVEL COM OS CABOS DE BISTURI PADRAO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	35,00	175,00
83	5	CX	LAMINA PARA BISTURI DESCARTAVEL 12 - APLICACAO: PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS; MATERIAL: ACO INOX; NUMERO: 12; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, AFIADO, SEM REBARBAS, SEM SINAL DE OXIDACAO, COMPATIVEL COM OS CABOS DE BISTURI PADRAO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE;	35,00	175,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.		
84	5	CX	LAMINA PARA BISTURI DESCARTAVEL 15 - APLICACAO: PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS; MATERIAL: ACO INOX; NUMERO: 15; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, AFIADO, SEM REBARBAS, SEM SINAL DE OXIDACAO, COMPATIVEL COM OS CABOS DE BISTURI PADRAO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	35,00	175,00
86	5	CX	LAMINA PARA BISTURI DESCARTAVEL 24 - APLICACAO: PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS; MATERIAL: ACO INOX; NUMERO: 24; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, AFIADO, SEM REBARBAS, SEM SINAL DE OXIDACAO, COMPATIVEL COM OS CABOS DE BISTURI PADRAO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	36,50	182,50
110	200	UN	SONDA FOLEY DESCARTAVEL 08FR - MATERIAL: CORPO EM LATEX NATURAL OU SILICONE, REVESTIMENTO INTERNO EM FILME PLASTICO TRANSPARENTE; NUMERO: 08; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, NAO TOXICO, APIROGENICO, SILICONIZADO, VALVULA DE INSUFLACAO, CONECTOR UNIVERSAL DE BOLSA COLETORA, FIO GUIA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	4,55	910,00
113	250	FR	SORO GLICOSADO 5% SOLUCAO INJETAVEL EM FRASCO POLIPROPILENO 500ML - APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL; CONCENTRACAO: 5%; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO EM FRASCO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO, ESTERIL, APIROGENICO, COM LACRE PROTETOR, SISTEMA FECHADO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA E CONTENDO NOME DO PRINCIPIO ATIVO, DOSAGEM, NUMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO COM 500ML DE SOLUCAO.	8,88	2.220,00
114	100	FR	SORO RINGER COM LACTATO 500ML - APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO EM FRASCO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO, ESTERIL,	11,00	1.100,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			APIROGENICO, DE USO ADULTO E PEDIATRICO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO NUMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500ML.		
TOTAL: R\$ 55.704,08 (CINQUENTA E CINCO MIL SETECENTOS E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS)					

EMPRESA: CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 05.359.481/0001-40

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
5	200	CX	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13MM X 0,38MM - DIMENSOES APROXIMADAS: 13MM X 0,38MM (COMPRIMENTO X DIAMETRO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, COM CANULA SILICONADA, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLASTICO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	8,30	1.660,00
6	1.200	CX	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 20MM X 0,55MM - DIMENSOES APROXIMADAS: 20MM X 0,55MM (COMPRIMENTO X DIAMETRO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, COM CANULA SILICONADA, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLASTICO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES	7,50	9.000,00
7	150	CX	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40MM X 1,2MM - DIMENSOES APROXIMADAS: 40MM X 1,2MM (COMPRIMENTO X DIAMETRO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, COM CANULA SILICONADA, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLASTICO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	8,00	1.200,00
17	1.000	PCT	ATADURA CREPOM 13 FIOS 20CM X 1,8M - APLICACAO: PARA IMOBILIZACAO, ENFAIXAMENTO, FIXACAO DE CURATIVOS E PROTECAO; MATERIAL: ALGODAO CRU; DIMENSOES APROXIMADAS: 20CM X 1,8M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS:	10,80	10.800,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO ESTERIL, COM ELASTICIDADE, ACABAMENTO QUE IMPECA O DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.		
23	250	UN	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2L - CAPACIDADE: 2L; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, COM BOLSA DE DRENAGEM DE URINA EM SISTEMA FECHADO, ESCALA DE GRADUACAO, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, VALVULA ANTIRREFLUXO, ALCA DE SUSTENTACAO PARA FIXACAO DO COLETOR E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	4,00	1.000,00
34	1.000	UN	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO FRASCO 1,2L - MATERIAL: EXTENSOR EM PVC; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO ESTERIL, NAO TOXICO, APIROGENICO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	4,36	4.360,00
35	800	UN	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 13L - MATERIAL: PAPELAO ONDULADO; FORMATO: QUADRADO; CAPACIDADE: 13L; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, IMPERMEAVEL, RESISTENTE A PERFURACOES, COM SISTEMA DE ABERTURA, FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO E DEVE CONTER INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	6,90	5.520,00
36	600	UN	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 20L - MATERIAL: PAPELAO ONDULADO; FORMATO: QUADRADO; CAPACIDADE: 20L; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, IMPERMEAVEL, RESISTENTE A PERFURACOES, COM SISTEMA DE ABERTURA, FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO E DEVE CONTER INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	8,50	5.100,00
59	280	RL	FITA ADESIVA MICROPOROSA 10CM X 10M - APLICACAO: PARA FIXACAO EM DIVERSAS SITUACOES; MATERIAL: DORSO DE NAO TECIDO DE	12,00	3.360,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			RAYON E VISCOSE; DIMENSOES APROXIMADAS: 10CM X 10M (LARGURA X COMPRIMENTO); COR: CLARA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, HIPOALERGENICO, COM BOA ADERENCIA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 10M.		
64	2.000	PCT	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA G - APLICACAO: PARA INCONTINENCIA URINARIA SEVERA OU INTENSA EM USO DIURNO, NOTURNO E HOSPITALAR; TAMANHO: G; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO UNISSEX, HIPOALERGENICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM GEL SUPER ABSORVENTE, FAIXA MULTI AJUSTAVEL, COM ELASTICO NAS PERNAS, COM MANTA DE ABSORCAO, TECIDO EM ALGODAO NATURAL, CAMADAS COM GEL DE ALOE VERA, CAMOMILA OU OUTRAS ERVAS QUE TORNAM O TOQUE MAIS SUAVE E REFRESCANTE, FORMATO ANATOMICO QUE PREVINE VAZAMENTOS E NAO DEIXA MARCAS, COM ADESIVO DE FIXACAO DUPLA E FAIXA LOCALIZADA NA PARTE FRONTAL QUE PERMITE ABERTURAS SEM PERDER A ADESIVIDADE. PARA USUARIOS COM CINTURA APROXIMADA DE 80CM A 150CM E PESO APROXIMADODE 70KG A 90KG; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 8 UNIDADES.	13,72	27.440,00
65	400	PCT	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA M - APLICACAO: PARA INCONTINENCIA URINARIA SEVERA OU INTENSA EM USO DIURNO, NOTURNO E HOSPITALAR; TAMANHO: M; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO UNISSEX, HIPOALERGENICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM GEL SUPER ABSORVENTE, FAIXA MULTI AJUSTAVEL, COM ELASTICO NAS PERNAS, COM MANTA DE ABSORCAO, TECIDO EM ALGODAO NATURAL, CAMADAS COM GEL DE ALOE VERA, CAMOMILA OU OUTRAS ERVAS QUE TORNAM O TOQUE MAIS SUAVE E REFRESCANTE, FORMATO ANATOMICO QUE PREVINE VAZAMENTOS E NAO DEIXA MARCAS, COM ADESIVO DE FIXACAO DUPLA E FAIXA LOCALIZADA NA PARTE FRONTAL QUE PERMITE ABERTURAS SEM PERDER A ADESIVIDADE. PARA USUARIOS COM CINTURA APROXIMADA DE 70CM A 120CM E PESO APROXIMADO DE 40KG A 70KG; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 8 UNIDADES.	13,40	5.360,00
66	250	PCT	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA P - APLICACAO: PARA INCONTINENCIA URINARIA SEVERA OU INTENSA EM USO DIURNO, NOTURNO E HOSPITALAR; TAMANHO: P; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO UNISSEX, HIPOALERGENICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM GEL SUPER ABSORVENTE, FAIXA MULTI AJUSTAVEL, COM ELASTICO NAS PERNAS, COM MANTA DE ABSORCAO, TECIDO EM ALGODAO	14,40	3.600,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			NATURAL, CAMADAS COM GEL DE ALOE VERA, CAMOMILA OU OUTRAS ERVAS QUE TORNAM O TOQUE MAIS SUAVE E REFRESCANTE, FORMATO ANATOMICO QUE PREVINE VAZAMENTOS E NAO DEIXA MARCAS, COM ADESIVO DE FIXACAO DUPLA E FAIXA LOCALIZADA NA PARTE FRONTAL QUE PERMITE ABERTURAS SEM PERDER A ADESIVIDADE. PARA USUARIOS COM CINTURA APROXIMADA DE 40CM A 80CM E PESO APROXIMADO DE 20KG A 40KG; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 8 UNIDADES.		
67	1.000	PCT	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA XG - APLICACAO: PARA INCONTINENCIA URINARIA SEVERA OU INTENSA EM USO DIURNO, NOTURNO E HOSPITALAR; TAMANHO: XG; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO UNISSEX, HIPOALERGENICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM GEL SUPER ABSORVENTE, FAIXA MULTI AJUSTAVEL, COM ELASTICO NAS PERNAS, COM MANTA DE ABSORCAO, TECIDO EM ALGODAO NATURAL, CAMADAS COM GEL DE ALOE VERA, CAMOMILA OU OUTRAS ERVAS QUE TORNAM O TOQUE MAIS SUAVE E REFRESCANTE, FORMATO ANATOMICO QUE PREVINE VAZAMENTOS E NAO DEIXA MARCAS, COM ADESIVO DE FIXACAO DUPLA E FAIXA LOCALIZADA NA PARTE FRONTAL QUE PERMITE ABERTURAS SEM PERDER A ADESIVIDADE. PARA USUARIOS COM CINTURA APROXIMADA DE 110CM A 165CM E PESO ACIMA DE DE 90KG; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 7 UNIDADES.	13,50	13.500,00
87	1.000	RL	LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL PARA MACA 70CM X 50M - APLICACAO: PARA REVESTIR A MACA, AUXILIANDO NA HIGIENIZACAO; MATERIAL: FIBRAS NATURAIS; DIMENSOES APROXIMADAS: 70CM X 50M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 50M.	10,46	10.460,00
99	50	RL	ROLO PARA ESTERILIZACAO 15CM X 100M - APLICACAO: PARA EMBALAR PRODUTOS ODONTOLOGICOS QUE DEVEM PASSAR PELO PROCESSO DE ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE; DIMENSOES APROXIMADAS: 15CM X 100M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 100M.	68,00	3.400,00
TOTAL: R\$ 105.760,00 (CENTO E CINCO MIL E SETECENTOS E SESSENTA REAIS)					



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

VALOR TOTAL: R\$ 338.115,08 (TREZENTOS E TRINTA E OITO MIL CENTO E QUINZE REAIS E OITO CENTAVOS)

Lagoa Santa/MG, 2023.

CONTRATANTE:

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

CONTRATADAS:

DML DISTRIBUIÇÃO LTDA
FELIPE SILVA FÁRIA

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA
BÁRBARA ALVES DOS SANTOS

NEO HOSPITALAR LTDA
FELIPE RUBACK CASCARDO DE ALMEIDA

FLORESTAMED COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI
ANTÔNIO TADEU PENIDO SILVA

CIRÚRGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
LUCILIA OLIVEIRA SOUZA

MAT MED HOSPITALAR LTDA - EPP
ENILDA APARECIDA DE ALMEIDA PIRES

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
VINÍCIUS LOPES SALVI

DOMINUS COMÉRCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA
WILLIAN CIRILO DE ALMEIDA

ESF II PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
PEDRO CAPALBO FERREIRA DOS SANTOS

J. PHARMA HOSPITALAR LTDA ME
MARIA CECI CORDEIRO DE OLIVEIRA e/ou GECILEIA APARECIDA CAETANO

CONEXÃO MÉDICA COMERCIAL LTDA
LARISSA COZANDEY PADILHA

Testemunhas: _____
CPF: _____

CPF: _____

ATA RP 067-2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 839e8bb0-0075-41ce-9216-e25ce08a57d4



Assinaturas

- | | | |
|---|---|---|
|  | Lucas Philippe Silva Delfino
lucasdelfino@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou | <i>Lucas Delfino</i> |
|  | Natália Costa Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Acusou recebimento | <i>Natalia Costa Leão</i> |
|  | Maria Aparecida Pires De Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha | <i>Maria Aparecida Pires de Moura</i> |
|  | Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha | <i>Sthefany Caroline G. de Oliveira</i> |
|  | Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou | <i>Sthefany Caroline G. de Oliveira</i> |
|  | Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte | <i>Gilson Urbano de Araújo</i> |
|  | DML DISTRIBUICAO LTDA:02858842000104
Certificado Digital
dmlnutrimig@gmail.com
Assinou como parte | |
|  | ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA:23359559000108
Certificado Digital
samara@abasantos.com.br
Assinou como parte | |
|  | PERCILIA DE ASSIS GONCALVES:05877541684
Certificado Digital
licitacao@neohosp.com.br
Assinou como parte | |
|  | FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ODONTOL:30921204000126
Certificado Digital
florestamed.licitacao2@gmail.com
Assinou como parte | |
|  | CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALA:18929297000130
Certificado Digital
cirurgicanortebrasil@gmail.com
Assinou como parte | |

-  MAT MED HOSPITALAR LTDA:02305767000154
Certificado Digital
matmedhosp@gmail.com
Assinou como parte
-  VINICIUS LOPES SALVI:07820427914
Certificado Digital
prioritta.saude@gmail.com
Assinou como parte
-  DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA:27417234000195
Certificado Digital
dominus.comercio@yahoo.com
Assinou como parte
-  AMANDA MACHADO FERREIRA:33571611845
Certificado Digital
licitacaoesf@gmail.com
Assinou como parte
-  J PHARMA HOSPITALAR LTDA:21988592000171
Certificado Digital
jpharma.licitacao@gmail.com
Assinou como parte
-  ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA:09182725000112
Certificado Digital
licitacao@conexaojf.com.br
Assinou como parte
-  LARISSA COZANDEY PADILHA:16543126736
Certificado Digital
licitacao@conexaojf.com.br
Assinou como parte

Eventos do documento

29 Aug 2023, 11:32:10

Documento 839e8bb0-0075-41ce-9216-e25ce08a57d4 **criado** por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-08-29T11:32:10-03:00

29 Aug 2023, 11:33:32

Assinaturas **iniciadas** por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-08-29T11:33:32-03:00

31 Aug 2023, 17:00:49

LUCAS PHILIPPE SILVA DELFINO **Aprovou** (0fe6a4f2-9815-4bc0-819d-573e70ecaa51) - Email:lucasdelfino@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 57172) - [Geolocalização: -19.644416 -43.90912](#) - Documento de identificação informado: 094.738.606-84 - DATE_ATOM: 2023-08-31T17:00:49-03:00

01 Sep 2023, 12:35:33

NATÁLIA COSTA LEÃO **Acusou recebimento** (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 41116) - [Geolocalização: -19.6452193 -43.9150498](#) - Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM:

2023-09-01T12:35:33-03:00

01 Sep 2023, 13:17:06

NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email: natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br.

ADICIONOU o signatário **gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br** - DATE_ATOM: 2023-09-01T13:17:06-03:00

01 Sep 2023, 13:19:16

NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email: natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br.

ADICIONOU o signatário **dmlnutrimig@gmail.com** - DATE_ATOM: 2023-09-01T13:19:16-03:00

01 Sep 2023, 13:19:30

NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email: natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br.

ADICIONOU o signatário **samara@abasantos.com.br** - DATE_ATOM: 2023-09-01T13:19:30-03:00

01 Sep 2023, 13:19:44

NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email: natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br.

ADICIONOU o signatário **licitacao@neohosp.com.br** - DATE_ATOM: 2023-09-01T13:19:44-03:00

01 Sep 2023, 13:19:57

NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email: natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br.

ADICIONOU o signatário **florestamed.licitacao2@gmail.com** - DATE_ATOM: 2023-09-01T13:19:57-03:00

01 Sep 2023, 13:20:09

NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email: natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br.

ADICIONOU o signatário **cirurgicanortebrasil@gmail.com** - DATE_ATOM: 2023-09-01T13:20:09-03:00

01 Sep 2023, 13:20:20

NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email: natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br.

ADICIONOU o signatário **matmedhosp@gmail.com** - DATE_ATOM: 2023-09-01T13:20:20-03:00

01 Sep 2023, 13:20:53

NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email: natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br.

ADICIONOU o signatário **prioritta.saude@gmail.com** - DATE_ATOM: 2023-09-01T13:20:53-03:00

01 Sep 2023, 13:21:07

NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email: natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br.

ADICIONOU o signatário **dominus.comercio@yahoo.com** - DATE_ATOM: 2023-09-01T13:21:07-03:00

01 Sep 2023, 13:21:18

NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email: natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br.

ADICIONOU o signatário **aberturarc@real.cnt.br** - DATE_ATOM: 2023-09-01T13:21:18-03:00

01 Sep 2023, 13:21:33

NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email: natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br.

ADICIONOU o signatário **jpharma.licitacao@gmail.com** - DATE_ATOM: 2023-09-01T13:21:33-03:00

01 Sep 2023, 13:21:49

NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email: natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br.
ADICIONOU o signatário licitacao@conexaojf.com.br - DATE_ATOM: 2023-09-01T13:21:49-03:00

01 Sep 2023, 14:07:00

ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALA:18929297000130 **Assinou como parte** Email: cirurgicanortebrasil@gmail.com. IP: 179.67.33.230 (179-67-33-230.user3g.veloxzone.com.br porta: 58538). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC LINK RFB v2,OU=A3,CN=CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALA:18929297000130. - DATE_ATOM: 2023-09-01T14:07:00-03:00

01 Sep 2023, 15:47:17

ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - J PHARMA HOSPITALAR LTDA:21988592000171 **Assinou como parte** Email: jpharma.licitacao@gmail.com. IP: 177.22.225.8 (host-177-22-225-8.consoftmg.com.br porta: 25700). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC VALID RFB v5,OU=A3,CN=J PHARMA HOSPITALAR LTDA:21988592000171. - DATE_ATOM: 2023-09-01T15:47:17-03:00

01 Sep 2023, 15:58:17

GILSON URBANO DE ARAÚJO **Assinou como parte** (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email: gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 61612) - [Geolocalização: -19.6452066 -43.9150312](#) - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2023-09-01T15:58:17-03:00

04 Sep 2023, 09:23:07

ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA:23359559000108 **Assinou como parte** Email: samara@abasantos.com.br. IP: 201.80.1.17 (c9500111.virtua.com.br porta: 50164). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,OU=AC SOLUTI Multipla v5,OU=A1,CN=ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA:23359559000108. - DATE_ATOM: 2023-09-04T09:23:07-03:00

04 Sep 2023, 14:46:24

ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - VINICIUS LOPES SALVI:07820427914 **Assinou como parte** Email: prioritta.saude@gmail.com. IP: 138.186.111.97 (138-186-111-97.fiber.cpm.ligue.net porta: 22898). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC SAFEWEB RFB v5,OU=A1,CN=VINICIUS LOPES SALVI:07820427914. - DATE_ATOM: 2023-09-04T14:46:24-03:00

05 Sep 2023, 10:18:46

ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - PERCILIA DE ASSIS GONCALVES:05877541684 **Assinou como parte** Email: licitacao@neohosp.com.br. IP: 189.90.114.112 (189.90.114.112 porta: 19414). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SyngularID,OU=AC SyngularID Multipla,OU=A1,CN=PERCILIA DE ASSIS GONCALVES:05877541684. - DATE_ATOM: 2023-09-05T10:18:46-03:00

05 Sep 2023, 14:43:46

ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA:27417234000195 **Assinou como parte** Email: dominus.comercio@yahoo.com. IP: 189.58.72.238 (189.58.72.238.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 62488). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da

Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC DIGITALSIGN RFB G3,OU=A1,CN=DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA:27417234000195. - DATE_ATOM: 2023-09-05T14:43:46-03:00

11 Sep 2023, 08:20:09

ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA:09182725000112
Assinou como parte Email: licitacao@conexaojf.com.br. IP: 200.172.123.2 (200.172.123.2 porta: 64952). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC LINK RFB v2,OU=A1,CN=ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA:09182725000112. - DATE_ATOM: 2023-09-11T08:20:09-03:00

11 Sep 2023, 08:48:46

STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. **ADICIONOU** o signatário **licitacao@conexaojf.com.br** - DATE_ATOM: 2023-09-11T08:48:46-03:00

12 Sep 2023, 13:14:44

ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ODONTOL:30921204000126 **Assinou como parte** Email: florestamed.licitacao2@gmail.com. IP: 187.20.29.220 (bb141ddc.virtua.com.br porta: 2144). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=Autoridade Certificadora SERPRORFBv5,OU=A1,CN=FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ODONTOL:30921204000126. - DATE_ATOM: 2023-09-12T13:14:44-03:00

12 Sep 2023, 20:12:03

ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - LARISSA COZANDEY PADILHA:16543126736 **Assinou como parte** Email: licitacao@conexaojf.com.br. IP: 138.84.42.125 (customer.sntochl1.pop.starlinkisp.net porta: 15576). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC LINK RFB v2,OU=A1,CN=LARISSA COZANDEY PADILHA:16543126736. - DATE_ATOM: 2023-09-12T20:12:03-03:00

13 Sep 2023, 09:51:59

STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. **ALTEROU** o signatário **aberturarc@real.cnt.br** para **licitacaoesf@gmail.com** - DATE_ATOM: 2023-09-13T09:51:59-03:00

13 Sep 2023, 14:59:46

ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - MAT MED HOSPITALAR LTDA:02305767000154
Assinou como parte Email: matmedhosp@gmail.com. IP: 187.78.25.253 (187-78-25-253.user3p.veloxzone.com.br porta: 40548). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,OU=AC CERTIFICA MINAS v5,OU=A1,CN=MAT MED HOSPITALAR LTDA:02305767000154. - DATE_ATOM: 2023-09-13T14:59:46-03:00

13 Sep 2023, 15:35:23

ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - AMANDA MACHADO FERREIRA:33571611845 **Assinou como parte** Email: licitacaoesf@gmail.com. IP: 187.116.80.231 (ip-187-116-80-231.user.vivozap.com.br porta: 42242). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC SERASA RFB v5,OU=A1,CN=AMANDA MACHADO FERREIRA:33571611845. - DATE_ATOM: 2023-09-13T15:35:23-03:00

14 Sep 2023, 11:00:17

ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - DML DISTRIBUICAO LTDA:02858842000104 **Assinou como parte** Email: dmlnutrimig@gmail.com. IP: 189.48.124.217 (189-48-124-217.user3p.veloxzone.com.br porta: 11870). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC VALID RFB v5,OU=A1,CN=DML DISTRIBUICAO LTDA:02858842000104. - DATE_ATOM: 2023-09-14T11:00:17-03:00

14 Sep 2023, 11:02:02

STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA **Assinou como testemunha** (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 6940) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2023-09-14T11:02:02-03:00

14 Sep 2023, 11:03:29

MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA **Assinou como testemunha** (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 36624) - **Geolocalização: -19.833799 -43.9436788** - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM: 2023-09-14T11:03:29-03:00

14 Sep 2023, 11:05:54

STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA **Aprovou** (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 49962) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2023-09-14T11:05:54-03:00

Hash do documento original

(SHA256):423cbeaa0e402fdb75241bca8b644e511750c38667d3af114bfd3a6f082aa418

(SHA512):1bb226abe81de6cbe0ba60c8964feb076802f2e9b0749ecb0881868b2522ab75ad8e21c61ef533a825edd73f2a613622801c2ade6715af2d84e3fb0eb44a2c1f

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign